
Résumé
V diplomové práci na téma „Bambini di Praga“ podává autor ucelené informace o 
dětském
pěveckém sboru s dlouholetou tradicí. Detailně mapuje historii sboru od jeho úplných
začátků, tzn. od roku 1940 až do současnosti. Představuje zakladatele sboru i 
sbormistry, kteří
se sborem dnes pracují. Popisuje také činnost Školy sborového zpěvu při Bambini di 
Praga,
která byla po sametové revoluci první soukromou školou tohoto typu v Československu.
V dalších kapitolách se autor zaměřuje na sborové prostředí, na vztahy uvnitř 
pěveckého
kolektivu i na to, jaký vliv má sborové prostředí na své členy. Vychází přitom i ze své 
vlastní
zkušenosti, kterou získal ve sboru Bambini di Praga. V závěru práce se autor zamýšlí 
nad
smyslem dětských pěveckých sborů ve 21. století.
Obohacením diplomové práce jsou rozhovory s hudebními skladateli, kteří pro sbor
komponovali, a dále osobní vzpomínky Blanky Kulínské, která je sbormistrem sboru a 
jedním
z jeho zakladatelů.
V příloze autor uvádí soupis veškerého repertoáru, který sbor od začátku své existence
provedl, dále soupis celé diskografie a také všech zahraničních zájezdů, které doposud
absolvoval.




